
   

Smlouva o výkonu funkce člena představenstva x kontrolní komise 
 

 
Tuto smlouvu o výkonu funkce člena představenstva x kontrolní komise uzavřela 
 

I. MILZA zemědělské družstvo, se sídlem Zaječice 343, IČ 45534039, zapsaná v OR 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Dr., vložka 154 (dále jen družstvo) 
 
a 
 

II.  
(dále jen člen představenstva x kontrolní komise) 

 
 
Na základě toho, že  
 
členská schůze družstva rozhodla dne 27. 6. 2025 o zvolení xxxxxxxxxxx do představenstva x 
kontrolní komise družstva s účinností od 27. 6. 2025 
a 
družstvo a člen představenstva x kontrolní komise mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti 
ohledně výkonu funkce člena kontrolní komise 
 
ujednaly si smluvní strany následující znění smlouvy o výkonu funkce. 

 
 

A. Předmět smlouvy 
 

1. Člen kontrolní komise se zavazuje vykonávat pro družstvo funkci člena statutárního orgánu 
družstva. 
 

2. Družstvo se zavazuje platit členovi představenstva x kontrolní komise za výkon funkce člena 
statutárního orgánu odměnu uvedenou níže. 

 
 

B. Práva a povinnosti funkce člena představenstva x kontrolní komise 
 

1. Člen kontrolní komise je povinen vykonávat funkci v souladu se stanovami družstva, s platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky a plnit veškeré povinnosti, které členovi 
představenstva x kontrolní komise právní předpisy, zejména zákon č. 90/2012 Sb. a zákon č. 
89/2012 Sb., ukládají. Člen představenstva x kontrolní komise plní povinnosti též v souladu 
s usnesením členské schůze družstva. 
 

2. Člen představenstva x kontrolní komise plní svou funkci osobně, poctivě s péčí řádného 
hospodáře, která v sobě zahrnuje pečlivost, uplatnění potřebných znalostí a dodržování loajality 
k družstvu. Člen kontrolní komise je povinen použít každého prostředku, kterého vyžaduje 
povaha konkrétní uskutečňované záležitosti. 
 

3. Člen představenstva x kontrolní komise zodpovídá za řádné vedení předepsané evidence a 
účetnictví, vedení seznamu družstevníků. 

 
4. Člen představenstva x kontrolní komise je povinen plnit další povinnosti uložené mu dle zákona. 

  
5. Člen představenstva x kontrolní komise nesmí:  

o podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných 
osob ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného; 



   

o být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti 
nebo podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern; 

o účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným 
ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem 
činnosti nebo podnikání. 

 
6. Dále stanovy družstva mohou stanovit další omezení činnosti člena představenstva x kontrolní 

komise. 
Tato omezení neplatí, pokud jsou splněny podmínky stanovené v § 442 ZOK. 
 

7. Člen představenstva x kontrolní komise je povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost 
o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem své funkce. 

 
8. S informacemi, veškerými doklady a dokumentací družstva je člen představenstva x kontrolní 

komise povinen nakládat jako s důvěrnými informacemi a nesmí s nimi seznámit žádnou třetí 
osobu, s výjimkou zaměstnanců družstva v rozsahu, v jakém je potřebují znát pro plnění svých 
pracovních povinností. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečností obdobným 
způsobem zavázány. 

 
9. Povinnosti utajovat důvěrné informace zavazuje člena představenstva x kontrolní komise i po 

ukončení výkonu funkce, přičemž smluvní strany prohlašují, že veškeré důvěrné informace 
zpřístupněné druhé smluvní straně představují obchodní tajemství, které je druhá strana povinna 
ochránit i po zániku účinnosti této smlouvy v souladu s právními předpisy. 

 
10. Při ukončení výkonu funkce vrátí člen představenstva x kontrolní komise neprodleně veškeré 

dokumenty, týkající se družstva (smlouvy, korespondenci, účetní doklady, faktury, plné moci 
atd.). Dále člen vrátí družstvu veškeré předměty a jiné věci, které obdržel od družstva 
v souvislosti s výkonem funkce. 

  
 

C. Práva a povinnosti družstva 
 

1. Družstvo se zavazuje vytvořit členovi představenstva x kontrolní komise odpovídající podmínky 
k výkonu funkce a předat mu všechny informace, údaje a podklady nutné k výkonu jeho 
činnosti, jakož i poskytnout součinnost k řádnému výkonu funkce. 

 
2. Družstvo se zavazuje zaplatit členovi představenstva x kontrolní komise odměnu, jak je uvedeno 

níže. 
 

 
 

D.  Odměna 
 

1. Za výkon funkce člena představenstva x kontrolní komise přísluší členovi kontrolní komise 
odměna, která se skládá z měsíční odměny ve výši 4 000 Kč pro předsedy a 2 000, - Kč pro 
členy, která je splatná nejpozději do posledního dne následujícího kalendářního měsíce. 

 
2.  Člen představenstva x kontrolní komise má nárok na náhradu výdajů, jež účelně vynaložil pro 

družstvo jako např. cestovné, stravné atd. Pro účely cestovních náhrad je stanoveno trvalé 
bydliště jmenovaného. 

 
3. K výkonu funkce může být členovi představenstva x kontrolní komise poskytnut mobilní 

telefon, jehož náklady bude hradit družstvo. 
  
 
 



   

 
 
 

E. Ukončení funkce 
 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce člena představenstva x kontrolní komise. 
 
2.  Člen představenstva x kontrolní komise může ze své funkce odstoupit. Nesmí tak však učinit 

v době, která je pro družstvo nevhodná. Neurčují-li stanovy družstva nebo smlouva o výkonu 
funkce jinak, oznámí odstupující člen své odstoupení představenstvu a jeho funkce končí 
uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, neschválí-li příslušný orgán na žádost 
odstupujícího jiný okamžik zániku funkce. 

 
 

F. Závěrečná ustanovení 
 

1 Smlouva o výkonu funkce podléhá schválení členské schůze družstva. 
 
2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Veškeré změny 

a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být schváleny členskou schůzí. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom originále. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, smlouvu 

si pročetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 
 

V Zaječicích dne 27. 6. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________ _________________________________________ 
       MILZA zemědělské družstvo      XXXXXXXXXX 

 
 


